EMENDA IMPOSITIVA Nº 55/2025 Ao Projeto De Lei Nº 246/2025 

AUTORIA: VEREADOR LOURISVAL PEDRO DE OLIVEIRA 

RELATÓRIO  

Trata-se da Emenda Impositiva nº 55/2025, de autoria do Vereador Lourisval 

Pedro de Oliveira (MDB), apresentada ao Projeto de Lei 246/2025 (LOA 2026). 

A emenda destina R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) para o Lar dos Idosos São 

Vicente de Paulo – Obras Sociais da Diocese de Jataí (CNPJ nº 97.332.704/0008-70). 

O objetivo do recurso é o custeio e compra de itens essenciais para os idosos 

acolhidos, incluindo: fraldas geriátricas, materiais de higiene pessoal, aquisição de